
Câmara Municipal de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ nº. 95.587.663/0001-60 
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85350-000 

E-mail: contato@cmnl .pr .gov.br   /  l egislat ivo@cmnl .pr .gov.br  
Fone: (42) 99913-5236 

_________________________________________________________________________________ 

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do seu presidente, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade DISPENSA na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa “ABERTO”, observadas as 
disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 
OBJETO: Aquisição de equipamentos/serviços de áudio e informática para a Câmara Municipal de Nova 
Laranjeiras. 
VALOR ESTIMADO: R$ 12.352,15 (doze mil trezentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ nº 
95.587.663/0001-60. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (https://bll.org.br/) 
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 12/11/2024 - 09h:00min. 
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 21/11/2024 - das 09h:10min até 15h:10min. 
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao@cmnl.pr.gov.br 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - 
https://bll.org.br/, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação. 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio oficial da Câmara Municipal 
https://www.cmnl.pr.gov.br/  

 
 

Nova Laranjeiras - Pr, 08 de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

ADÃO KREKANH PAULISTA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por ADAO KREKANH 
PAULISTA:05052641966
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=40312993000151, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=ADAO KREKANH 
PAULISTA, CN=ADAO KREKANH 
PAULISTA:05052641966
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2024.11.08 13:11:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

ADAO 
KREKANH 
PAULISTA:0
5052641966



3A SÁBADO 09.11.2024 EDIÇÃO 4512PUBLICAÇÃO  OFICIAL

Serviço de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil da Comarca 
de Cantagalo – Estado do Paraná. 

Rodrigo Luiz Silvestri 
Oficial  

 
EDITAL 

 
Servimo-nos da presenta, para NOTIFICAR a devedora MARLENE DA 
APARECIDA CASTILHO DAMIANI, brasileira, casada com comunhão total de 

bens, empresaria, portadora do CPF 587.035.359-91, residência e domicilio são 

desconhecido, que mantém com a CAIXA ECONOMICA FEDERAL CEF, na 

qualidade de credora fiduciária da dívida relativa ao contrato de 
empréstimo/financiamento nº 000009925181055210, em garantia firmado em 

09/01/2023, com garantia de ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA registrada sob o nº R.8, 
na matrícula 2.135 neste Serviço, referente ao imóvel situado na Rua Horávio 

Antônio Correia Sn QD07, LT 01, UN U – Centro, Cantagalo PR – CEP 85160000 

Diante disto, considerando que decorrido o prazo legal e certificada a não 

localização da devedora, fica intimado/notificado, via edital público, o 

Proprietário/fiduciante, em epígrafe, para o prazo de 15 (quinze) dias, contados 

da terceira e última publicação consecutiva para a purgar a mora, em favor da 
credora Caixa Econômica Federal, conforme Art.26 §1 e 4 da Lei 9.514/97  

 

 
 

Rodrigo Luiz Silvestri 
Oficial 

 
 
 

Assinatura digital de RODRIGO LUIZ
 SILVESTRI:60875976972
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
 Federal do Brasil - RFB, CN=AC Certisign RFB G5
Local: Cantagalo/PR
Data: quinta-feira, 7 de novembro de 2024 13:33:49

Serviço de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos e Civil da Comarca 
de Cantagalo – Estado do Paraná. 

Rodrigo Luiz Silvestri 
Oficial  

 
EDITAL 

 
Servimo-nos da presenta, para NOTIFICAR o devedor MILTON DAMIANI, 
brasileiro, casado com comunhão total de bens, portador do CPF 523.760.019-

00, residência e domicilio são desconhecido, que mantém com a CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL CEF, na qualidade de credora fiduciária da dívida 

relativa ao contrato de empréstimo/financiamento nº 000009925181055210, 

em garantia firmado em 09/01/2023, com garantia de ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 

registrada sob o nº R.8, na matrícula 2.135 neste Serviço, referente ao imóvel 

situado na Rua Horávio Antônio Correia Sn QD07, LT 01, UN U – Centro, 

Cantagalo PR – CEP 85160000 

Diante disto, considerando que decorrido o prazo legal e certificada a não 

localização do devedor, fica intimado/notificado, via edital público, o 

Proprietário/fiduciante, em epígrafe, para o prazo de 15 (quinze) dias, contados 

da terceira e última publicação consecutiva para a purgar a mora, em favor da 
credora Caixa Econômica Federal, conforme Art.26 §1 e 4 da Lei 9.514/97  

 

 
 

Rodrigo Luiz Silvestri 
Oficial 

 
 
 Assinatura digital de RODRIGO LUIZ

 SILVESTRI:60875976972
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
 Federal do Brasil - RFB, CN=AC Certisign RFB G5
Local: Cantagalo/PR
Data: quinta-feira, 7 de novembro de 2024
 13:36:26

LEILÕES JUDICIAIS EM Guarapuava/PR 1º Leilão: Somente na modalidade eletrônica, no dia 
25/11/2024 às 11:00h, (com lances a partir da avaliação). 2º Leilão: Somente na modalidade eletrônica, no 
dia 02/12/2024 às 11:00h, (pela melhor oferta desde que não seja vil). LOCAL DO LEILÃO ON-LINE: Site 
do leiloeiro - www.simonleiloes.com.br - O Interessado em ofertar lances de forma eletrônica deverá 
efetuar cadastro prévio no site do leiloeiro, sendo o cadastro requisito indispensável para participação na 
alienação judicial eletrônica. LEILOEIRO: Elton Luiz Simon Jucepar 09/023-L, cuja remuneração será da 
seguinte forma: 5% (cinco por cento) do valor da arrematação, valor este a ser custeado pelo arrematante 
(art. 884, parágrafo único, do CPC). Intimação: Fica(m) desde logo intimado(s) o(s) executado(s), 
cônjuge(s), condômino(s), coproprietário(s), usufrutuário(s), credor(es) hipotecário(s), fiduciário(s) e 
demais credores de acordo com o art. 889 da Lei 13.105/2015, se por ventura não for(em) encontrado(s) 
para intimação pessoal. Caso houver qualquer impedimento nas datas e horários o leilão será realizado 
no dia útil seguinte. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento deverá ser realizado à vista pelo 
arrematante. O interessado em adquirir o(s) bem(ns) imóvel(is) em prestações poderá apresentar por 
escrito, antes da realização do leilão, proposta para pagamento parcelado nos termos do art. 895 do CPC, 
com entrada mínima de 25% da arrematação e saldo parcelado em até 30 (trinta) meses, corrigido. - 1ª 
Vara Cível - Autos 0004964-38.2015.8.16.0083 de Execução de Título Extrajudicial, em que é exequente: 
ANB FARMA LTDA  e executado(s): JOSEFINA BRUNONI DE BAIRROS, ONAIR RODRIGUES DE 
BAIRROS. BEM(NS): Guarapuava/PR: Terreno urbano c/ 276,51m, Lote 21, Quadra 03, Lot. 
Guarapuava I – Parque Rodoviário Municipal – Bairro São Cristóvão, medindo: 13,00m de frente 
para a Rua Nossa Senhora do Rocio (nº 294), na lateral esquerda mede 21,27m e confronta com o 
lote nº 22, na lateral direita mede 21,27m e confronta com o lote nº 20 e nos fundos mede 13,00m e 
confronta com o lote nº 02, Matr. 20.989 do 3º CRI. Benfeitorias: a) Uma edificação de alvenaria tipo 
casa residencial, medindo aproximadamente 181,11m², com laje, esquadrias de alumínio com vidro 
temperado, piso de madeira e cerâmica, cozinha com revestimento de cerâmica e móveis 
planejados, edícula com banheiro, área de serviços e churrasqueira, garagem coberta para dois 
veículos, imóvel em bom estado geral de conservação. AVALIAÇÃO TOTAL: R$430.000,00 em 
28/02/2023 (conforme Despacho mov.419.1). AVALIAÇÃO TOTAL ATUALIZADA: R$441.695,84 em 
17/10/2024. Dívida: R$341.342,47, em 17/01/2021, valor sujeito à atualização mais as custas 
processuais. Depósito: Termo de Penhora mov.138.1. Ônus: Os que constarem nos autos. - Vara de 
Família e Sucessões - Autos 0003219-77.2018.8.16.0031 de Cumprimento de sentença, em que é 
exequente: JUSSIMARA DE FÁTIMA DA LUZ E SILVA e executado(s): LUIZ CESAR DIAS DA CRUZ. 
BEM(NS): Guarapuava/PR: Penhora sobre os direitos aquisitivos derivados da promessa de 
compra e venda do imóvel de matriculado sob nº 19.887, do 2º CRI, descrito como: “terreno 
urbano, Lote nº 22 da Quadra nº 14, com a área de 250,00 m². Situado no Loteamento denominado 
“RESIDENCIAL MIRANTE DA SERRA”, caracterizado e confrontado no instrumento abaixo 
registrado, que deu origem a esta matrícula, via do Memorial Descritivo e Mapa do Loteamento 
(aqui arquivados), conforme se descreve: - MEDINDO, 10,00 mts. de frente para a Rua “D”; por 
25,00 mts de frente aos fundos do lado direito de quem da citada rua olha o terreno, onde 
confronta com o lote nº 21, do outro lado (esquerdo), da frente aos fundos mede 25,00mts, onde 
confronta com o lote nº 23; finalmente na linha de fundo mede 10,00 mts, onde confronta com o 
lote nº 05; distante 43,00 mts. da esquina com a Rua “I”, na quadra descritivo do Loteamento 
registrado sob nº. 08-Mat. 14.990-L. BENFEITORIA: a) Uma edificação de alvenaria tipo casa 
residencial medindo aproximadamente 175,00m², com laje, beiral de madeira, coberta com telhas 
de cerâmica tipo colonial romana, esquadrias de alumínio, piso de madeira tipo tábua e cerâmica 
de baixo padrão, teto com acabamentos em gesso, cozinha com paredes revestidas de cerâmica e 
móveis planejados, garagem coberta para dois veículos, piso inferior contendo cozinha, armários, 
churrasqueira e lavanderia, edificação em bom estado geral de conservação. AVALIAÇÃO TOTAL: 
R$ 450.000,00 em 10 de julho de 2023. AVALIAÇÃO TOTAL ATUALIZADA: R$471.177,42 em 24/10/2024. 
Dívida: R$263.970,12, em 01/09/2024, valor sujeito à atualização mais as custas processuais. Depósito: 
Em mãos do executado. Ônus: Os que constarem nos autos. RELAÇÃO COMPLETA DOS BENS E 
MAIS INFORMAÇÕES: Simon Leilões - (46) 3225-2268 - www.simonleiloes.com.br - 
contato@simonleiloes.com.br 

  

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024/PMQI. 

 
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos de informática em geral, com 
recursos (VAAT), FUNDEB, e demais fontes Orçamentária, para atendimento da Secretaria de 
Educação do município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme condições descrição e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF 
 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas do dia 13 de novembro de 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: ás 07:59 hrs/min do dia 28 de novembro de 2024.  
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: ás 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024 
INÍCIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: ás 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024 

NA PLATAFORMA DA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS www.bnc.org.br.   PREGÃO, na forma 
Eletrônica, sob regime de preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste de acordo 
com Edital. 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico na Plataforma da Bolsa 
Nacional de Compras (https://bnc.org.br/), informações adicionais dúvidas e pedidos de esclarecimento 
poderão ser apresentados ao Pregoeiro(a), por meio da Plataforma. 
 

 
Quedas do Iguaçu, 08 de novembro de 2024. 

 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 
 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024/PMQI. 

A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, 
eletrodomésticos e utensílios destinados ao projeto social “Cozinha no Campo”, na Associação 
comunitária de Santa Bárbara, através da secretaria de Assistência Social do Município de Quedas do 
Iguaçu/PR; Condições descrição e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF 
 
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas do dia 13 de novembro de 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: ás 07:59 hrs/min do dia 28 de novembro de 2024.  
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: ás 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024 
INÍCIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: ás 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024 

NA PLATAFORMA DA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS www.bnc.org.br.   PREGÃO, na forma 
Eletrônica, sob regime de preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste de acordo 
com Edital. 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico na Plataforma da Bolsa 
Nacional de Compras (https://bnc.org.br/), informações adicionais dúvidas e pedidos de esclarecimento 
poderão ser apresentados ao Pregoeiro(a), por meio da Plataforma. 
 

 
Quedas do Iguaçu, 08 de novembro de 2024. 

 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024/PMQI. 

 
Presente licitação tem como objeto ata de registro de preços para aquisição de protetor solar e 
repelente de insetos visa suprir as necessidades das agentes comunitárias de saúde e agentes de 
combate a endemias do município de Quedas do Iguaçu-PR, conforme condições descrição e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF. 
 
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ás 08:00 horas do dia 13 de novembro de 2024. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: ás 07:59 hrs/min do dia 28 de novembro de 2024.  
ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: ás 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024 
INÍCIO DA SEÇÃO DE DISPUTA: ás 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024 

NA PLATAFORMA DA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS www.bnc.org.br.   PREGÃO, na forma 
Eletrônica, sob regime de preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste de acordo 
com Edital. 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico na Plataforma da Bolsa 
Nacional de Compras (https://bnc.org.br/), informações adicionais dúvidas e pedidos de esclarecimento 
poderão ser apresentados ao Pregoeiro(a), por meio da Plataforma. 
 

 
Quedas do Iguaçu, 08 de novembro de 2024. 

 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

 MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU 
Estado do Paraná 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2024 
“REGISTRO DE PREÇOS - SRP” 

 
O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Estado do Paraná, torna público que será realizado certame 
licitatório, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
MODO DE DISPUTA ABERTO, sob o sistema de “REGISTRO DE PREÇÕS - SRP”, cujo objeto é 
a Aquisição de brinquedo do tipo Parque Infantil – Playgrounds para instalação no bairro Jardim 
Planalto e equipamentos de Academia ao Ar Livre para instalação na Comunidade do Alto Boa 
Vista, neste município, conforme descrito no presente Edital e seus anexos, na data, horário e 
local indicados abaixo. O certame licitatório reger-se-á pelas disposições da Lei nº 14.133/2021, 
Lei complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 5.668/23 e demais legislações pertinentes. 
 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 
Data: 28.11.2024 - Horário: 09:00 horas. Horário de Brasília 
Limite para acolhimento das propostas: 28.11.2024 às 08:30 h 
Local: Sistema BNC Bolsa Nacional de Compras https://bnc.org.br 
 
Outras informações, poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras do município à Av. Abilon de 
Souza naves 458, no horário das 8: 00 às 11:30 e das 13:00 às 17: 00 h, de segunda a sexta-
feira, fone (45) 3232-1162, site www.guaraniacu.atende.net (licitações) ou E-mail: 
licitacao@guaraniacu.pr.gov.br. 
 
P U B L I Q U E - S E 
 
Guaraniaçu, 08 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

Osmário de Lima Portela 
Prefeito. 

 

Câmara Municipal de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ nº. 95.587.663/0001-60 
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85350-000 

E-mail: contato@cmnl .pr .gov.br   /  l egislat ivo@cmnl .pr .gov.br  
Fone: (42) 99913-5236 

_________________________________________________________________________________ 

 
 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do seu presidente, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade DISPENSA na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa “ABERTO”, observadas as 
disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 
OBJETO: Aquisição de equipamentos/serviços de áudio e informática para a Câmara Municipal de Nova 
Laranjeiras. 
VALOR ESTIMADO: R$ 12.352,15 (doze mil trezentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ nº 
95.587.663/0001-60. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (https://bll.org.br/) 
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 12/11/2024 - 09h:00min. 
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 21/11/2024 - das 09h:10min até 15h:10min. 
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao@cmnl.pr.gov.br 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL COMPRAS - 
https://bll.org.br/, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta licitação. 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio oficial da Câmara Municipal 
https://www.cmnl.pr.gov.br/  

 
 

Nova Laranjeiras - Pr, 08 de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

ADÃO KREKANH PAULISTA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por ADAO KREKANH 
PAULISTA:05052641966
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=40312993000151, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=ADAO KREKANH 
PAULISTA, CN=ADAO KREKANH 
PAULISTA:05052641966
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.11.08 13:11:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.3

ADAO
KREKANH

PAULISTA:0
5052641966

 

 
                        ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO                                                                  

PARANÁ – ASSISCOP 
CNPJ: 02.322.413/0001-18 - FONE: (42) -3635-1188 

RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR –  
CEP. 85.301-290 – LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

=========================================================== 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DOS SECRETÁRIOS DE 
SAÚDE 

  
 

A pedido do Presidente do Conselho de Secretários, convocamos os 

Senhores Secretários de Saúde dos Municípios de: Porto Barreiro, Virmond, 

Marquinho, Nova Laranjeiras, Rio Bonito do Iguaçu, Cantagalo e Laranjeiras do 

Sul, consorciados da ASSOCIAÇAO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOP para reunião que será realizada no 

dia 14 DE NOVEMBRO DE 2024, às 14hs, na sede do consórcio, a fim de 

deliberarem sobre a seguinte pauta. 

 
 

PAUTA DA REUNIÃO 
 

• Atendimentos realizados aos Pacientes  Autistas. 
 
 
 
 

Laranjeiras do Sul, 08 de novembro de 2024. 
 
 
 

_______________________________ 
 

Carla Prestes de Oliveira Bonfim 
Secretária Executiva 

CARLA PRESTES DE 
OLIVEIRA 
BONFIM:01926729919

Assinado de forma digital por 
CARLA PRESTES DE OLIVEIRA 
BONFIM:01926729919 
Dados: 2024.11.08 10:59:19 -03'00'

 
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 

ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

DECRETO N.º 206, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024. 

NOMEIA A COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS 
PROJETOS CADASTRADOS DA LEI 
PAULO GUSTAVO, EM 
CONFORMIDADE COM AS AÇÕES 
CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO 
EDITAL N° 01/2023 – NOS TERMOS DA 
LEI COMPLEMENTAR N° 195/2022 (LEI 
PAULO GUSTAVO), DO DECRETO  N° 
11.525/2023 – (DECRETO PAULO 
GUSTAVO), E DO DECRETO 
11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

CONSIDERANDO a previsão legal dos editais que estabelecem a nomeação 

de Comissão de    Avaliação dos Projetos da Lei Paulo Gustavo; 

CONSIDERANDO o encerramento do prazo legal das entregas dos editais 

finalizados e considerando a necessidade de imediata inicialização do processo de 

avaliação dos projetos visando cumprimento do cronograma de prazos dos editais; 

CONSIDERANDO que objeto deste dos editais da Lei Paulo Gustavo visam 

a entrega dos projetos finalizados nos editais AUDIOVISUAL e OUTRAS 

CATEGORIAS que receberam apoio financeiro nas categorias descritas nos editais, 

por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as 

diversas formas de manifestações culturais do Município de Nova Laranjeiras. 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados para compor a Comissão de Avaliação de 

Finalização dos Projetos  da Lei Paulo Gustavo os seguintes membros: 

I – LUIZ FELIPE LOCATELLI BONETT – Assessor de Publicidade 

II – SILVIA LETICIA TOMKIEL – Assessora de Secretaria de Governo 

III – ANDRESSA CRISTINA DURVAL – Diretora de Departamento de 



Extrato de publicação

DISPENSA ELETRÔNICA - 09/2024
Nº PROC. ADM. 09/2024

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema
BLLCOMPRAS torna público para conhecimento dos interessados que o
órgão CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, de acordo com a
regulamentação CONFORME EDITAL realizará DISPENSA ELETRÔNICA
sendo conduzido por TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI e tendo como

autoridade ADÃO KREKANH PAULISTA.

PUBLICAÇÃO: 12/11/2024 08:22
INÍCIO REC. PROPOSTA: 12/11/2024 09:00
FIM REC. PROPOSTA: 21/11/2024 09:00
INÍCIO DISPUTA: 21/11/2024 09:10
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 12.352,1500

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/SERVIÇOS DE ÁUDIO E INFORMÁTICA

Para demais informações contato via e-mail: contato@cmnl.pr.gov.br, telefone: 4299281797 ou acesso pelo link: h�ps://bllcompras.com/Process/ProcessView?
param1=%5Bgkz%5DBeqKBRt1UI1ljXBDy%2FMN5DZcykIDToT3Q7NlgBP2tjbekQiai5%2Fnb_ZDeMhRZON_uyLGXz7hrVeY7G2Qa1fIwREW3WqyuL5BKVlsr1rKeeo%3D

_____________________________________________________________________
TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI

NOVA LARANJEIRAS-PR - 12/11/2024

12/11/2024, 08:35 Extrato de publicação 09/2024 - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/ProcessRegisterExtract?param1=%5Bgkz%5DYaJDuFVxoC080u2RwwGO7vhq_GT7dSUIVqNjOF6QOUQ8mxcDc92fYnC0yh5R0FOIPHyQBYMvNqpLO2mY_vuVlTpdNqewPUqD4Zv… 1/1

https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DBeqKBRt1UI1ljXBDy%2FMN5DZcykIDToT3Q7NlgBP2tjbekQiai5%2Fnb_ZDeMhRZON_uyLGXz7hrVeY7G2Qa1fIwREW3WqyuL5BKVlsr1rKeeo%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DBeqKBRt1UI1ljXBDy%2FMN5DZcykIDToT3Q7NlgBP2tjbekQiai5%2Fnb_ZDeMhRZON_uyLGXz7hrVeY7G2Qa1fIwREW3WqyuL5BKVlsr1rKeeo%3D


Última atualização 12/11/2024

Objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/SERVIÇOS DE ÁUDIO E INFORMÁTICA

Aviso de Contratação Direta nº 09/2024

Acessar Contratação

Local: Nova Laranjeiras/PR Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Unidade compradora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 12/11/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 12/11/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 21/11/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95587663000160-1-000005/2024 Fonte: BLL Compras

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 12.352,15

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-4 de 4 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 MICROFONE DUPLO SEM FIO

MICROFONE SEM FIO DUPLO

COM BASE RECEPTORA

(Especificações mínimas:

Dinâmico Padrões Polares:

Cardioide Quantidade de

Microfones: 2 Sensibilidade:

-100 dB Materiais: Metal

Frequência Mínima: 40 Hz

Frequência Máxima: 20 kHz)

1 R$ 1.135,00 R$ 1.135,00 

2 NOTEBOOK (Especificações

mínimas: 512 GB SSD

armazenamento, 16GB RAM,

DDR4 ou superior,

processador Core I7 13ª

Geração, Windows 11, Tela

15,6?, teclado numérico)

1 R$ 8.424,66 R$ 8.424,66 

3 MEMÓRIA RAM 16GB

3200MHZ DDR4 + SERVIÇO

DE INSTALAÇÃO NA SEDE DA

CÂMARA MUNICIPAL

3 R$ 324,05 R$ 972,15 

4 SSD 512GB + SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO NA SEDE DA

CÂMARA MUNICIPAL

3 R$ 606,78 R$ 1.820,34 

 Voltar

12/11/2024, 08:29 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/95587663000160/2024/5 2/3



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

12/11/2024, 08:29 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/95587663000160/2024/5 3/3

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

